



Ministerstwo Klimatu i Środowiska

Departament Leśnictwa i Łowiectwa

DLŁ-WNO.055.492.2024.BW
3101070.12765549.10327014
Warszawa, 07-07-2024

Pan
dr Radosław Dobrowolski
Burmistrz Supraśla

Szanowny Panie Burmistrzu,

dziękujemy za pismo (znak sprawy ROS.604.30.2024), odnoszące się do moratorium wprowadzającego ograniczenia w funkcjonowaniu gospodarki leśnej w północno-wschodniej części Polski, w tym w Gminie Supraśl. Każdy głos samorządowców, lokalnych organizacji czy mieszkańców danego terenu, będący sygnałem na temat kwestii związanych z prowadzeniem gospodarki leśnej na określonym obszarze, jest przez nas wysłuchany i odnotowany.

Decyzja o wprowadzeniu moratorium nie była decyzją pochopną, lecz konieczną i pilną wobec zagrożeń dla ekosystemu leśnego i funkcji ekosystemowych lasów.

Uprzejmie informujemy, że 13 czerwca br. wydane zostało polecenie Ministra Klimatu i Środowiska wydłużające moratorium na wycinkę lasów do dnia 30 września br. Jednocześnie, do 16 września br. przedłużone zostają konsultacje społeczne dotyczące propozycji aktualizacji terenów wstrzymania lub ograniczenia pozyskiwania drewna, do udziału w których chcielibyśmy serdecznie Państwa zachęcić.

Ze względu na dużą wagę społeczną kwestii prowadzenia gospodarki leśnej, prace związane z nowymi regulacjami w tym zakresie są w Ministerstwie Klimatu i Środowiska prowadzone w sposób jak najbardziej transparentny i w pełnym dialogu ze wszystkimi zainteresowanymi stronami, w tym przedstawicielami przemysłu drzewnego oraz zakładów usług leśnych. Przykładem jest *Ogólnopolska Narada o Lasach*, której efektem będą wytyczne oraz kierunkowe rekomendacje dotyczące procesu wzmocnienia ochrony lasów o szczególnych walorach przyrodniczych i społecznych w skali całej Polski, jak również trwałego wdrożenia lokalnych koncepcji wzmocnienia ochrony zidentyfikowanych obszarów.

Zapewniamy, że podejmowane przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska działania wychodzą naprzeciw oczekiwaniom zarówno strony społecznej i przyrodniczej, jak i branży drzewnej. Osiągnięcie kompromisu wymaga wielu przemyśleń i analiz oraz opiniowania przez różne gremia i instytucje, w których głos kierownictwo resortu stara się wsłuchiwać.

Z wyrazami szacunku

Aleksander Jakubowski
Dyrektor
Departament Leśnictwa i Łowiectwa
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
/ - podpisany cyfrowo/